
 

                                       PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 
                                              GABINETE DO PREFEITO 

                                   Av. Dr. Anysio Chaves nº 853 –  Jardim Santarém - CEP 68030-360 – Santarém/PA 
                                    E-mail: gap@santarem.pa.gov.br Fone (93) 2101-5114/5127 

 

    
DECRETO Nº 135/2024 – GAP/PMS, DE 04 DE MARÇO DE 2024. 

 
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO 

EM COMISSÃO DE DIVISÃO ESPECIALIZADA 

DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DA UNIDADE 

DE PRONTO ATENDIMENTO - UPA. 

 

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais. 

 

 

                                                        DECRETA: 

 

Art. 1º EXONERAR a Sra. ADELIANE SILVA FROTA, nomeada através do Decreto nº 

510/2023 – GAP/PMS, de 10 de abril de 2023, no cargo em comissão de Divisão 

Especializada de Serviços Assistenciais da Unidade de Pronto Atendimento - UPA, 

vínculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 29/02/2024. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 04 de março de 2024. 
 

 
 

 
 

FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 

                                            Prefeito Municipal de Santarém 

 
 

Publicado no Diário Oficial dos Municípios (www.diariomunicipal.com.br/famep) e na 

página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da 

Transparência). 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

F
R

A
N

C
IS

C
O

 N
É

LI
O

 A
G

U
IA

R
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

an
ta

re
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/0
E

45
-5

4E
5-

A
95

D
-0

3D
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 0

E
45

-5
4E

5-
A

95
D

-0
3D

9


